ПОВЕСТКА  ДНЯ

2-го  заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва.

Дата  –  08.11.2019 года;

время проведения 14:00час;
место проведения  - Кулажская сельская администрация
1. О приеме передачи полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля Кулажской сельской администрацией администрации Суражского района

2. Выборы главы администрации Кулажского сельского поселения

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

от 08.11.2019 г.                                                                           №1
О счетной комиссии 2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

Обсудив предложение председателя Кулажского сельского Совета народных депутатов, Кулажский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Образовать счетную комиссию 2-го заседания  Кулажского  сельского Совета народных депутатов IV созыва в количестве  3-х депутатов:

- Лагутенко В. И. – председатель комиссии ;

- Лукашова Г. М.
- Баскова И. Ф.
2.  Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
Кулажский СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

08.11.2019                                                                                                     №2
Об утверждении протокола № 1

счетной комиссии Кулажского

сельского Совета народных

депутатов IV созыва

Заслушав информацию председателя счетной комиссии Кулажского сельского  Совета народных депутатов Лагутенко В. И. , Кулажский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить протокол № 1 счетной комиссии Кулажского сельского Совета народных депутатов  /прилагается/.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

Протокол № 1

заседания счетной комиссии

Кулажского сельского Совета народных депутатов

от 08.11.2019 года
Присутствовали члены счетной комиссии: _____________________________

______________________________ ______________________________
1. Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря счетной комиссии.

Слушали: _______________________
Решили: избрать председателем счетной комиссии __________________________________________________________ ;

избрать секретарем счетной комиссии  __________________________________________________________ .

Голосовали: ЗА _______, ПРОТИВ ________, Воздержались _________.

Председатель счетной комиссии: __________________________________

Секретарь счетной комиссии  _____________________________________

Члены счетной комиссии: ________________________________________
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

08.11.2019                                                                                                     №3

Об информации конкурсной комиссии по  проведению конкурса на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения

На основании решения Кулажского сельского Совета народных  депутатов  «Об объявлении   о проведении  конкурса  на замещение  должности главы администрации Кулажского сельского поселения  и избрании членов конкурсной комиссии», заслушав информацию председателя конкурсной комиссии по  проведению конкурса на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения  Минченко Лилию Николаевну, Кулажский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1.  Информацию председателя конкурсной комиссии по  проведению конкурса на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения  Минченко Лилии Николаевны принять к сведению.

Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

06.11.2019                                                                                                     № 4
О включении кандидатур в бюллетень для тайного голосования по назначению на должность главы администрации Кулажского сельского поселения

Заслушав информацию председателя  конкурсной комиссии  по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения, Минченко Л. Н. и на основании решения конкурсной комиссии  по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения, Кулажский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Включить кандидатуры: Мартыненко Владимира Никитича, Голофаст Виктории Александровны  в бюллетень для тайного голосования по назначению на должность  главы администрации Кулажского сельского поселения
Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

06.11.2019                                                                                                     № 5
Об утверждении образца бюллетеня тайного голосования по назначению на должность главы администрации Кулажского сельского поселения

В соответствии с ст. 30 Устава Кулажского сельского поселения,  Положением  о порядке и  условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения,  Кулажский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить образец бюллетеня тайного голосования по назначению на должность   главы  администрации Кулажского сельского поселения   /прилагается/.

Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

Образец.
Бюллетень

тайного голосования по назначению на должность

главы  администрации Кулажского сельского поселения

08.11. 2019 года

Фамилия, имя, отчество     Мартыненко В. Н.
Фамилия, имя, отчество     Голофаст В. А.
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

08.11.2019                                                                                                     № 6
Об утверждении протокола № 2 счетной комиссии Кулажского сельского Совета народных депутатов IV    созыва

Заслушав информацию председателя счетной комиссии Кулажского сельского Совета народных депутатов Лагутенко В. И., Кулажский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии Кулажского сельского Совета народных депутатов по выборам главы администрации Кулажского сельского поселения  /прилагается/.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

Протокол № 2
заседания счетной комиссии

Кулажского сельского Совета народных депутатов

от 08.11.2019 года
Присутствовали члены счетной комиссии:

 ______________________________

______________________________

______________________________
Повестка дня:

1. О результатах тайного голосования по выборам главы администрации Кулажского сельского поселения
Счетная комиссия установила:

Число изготовленных бюллетеней  _____ шт.

Число депутатов, присутствующих на заседании ______ чел.

Число выданных бюллетеней _____ шт.

Число действительных бюллетеней ____ шт.

Число недействительных Бюллетеней ____ шт.

Число погашенных бюллетеней _______ шт.

В бюллетень  тайного голосования  по выборам главы администрации  Кулажского сельского поселения  включены кандидатуры ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
При подсчете результатов тайного голосования голоса распределились следующим образом:

____________________________________

____________________________________

Решили:  считать  ________________________________________________________ избранным на должность главы администрации  Кулажского сельского поселения.

Голосовали: ЗА _______, ПРОТИВ ________, Воздержались __________.

Председатель счетной комиссии: ____________________________________

Секретарь счетной комиссии  _______________________________________

Члены счетной комиссии: __________________________________________
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

08.11.2019                                                                                                     № 7
О назначении на должность главы администрации Кулажского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 статьи 37 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Брянской области от 16.11.2007г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области»,  статьи 30 Устава Кулажского сельского поселения,  пунктом 7  Положения о порядке и условиях проведения конкурса на  замещение должности главы администрации Кулажского сельского  поселения,  Кулажский сельский Совет народных депутатов
          РЕШИЛ:

1. На основании протокола № 2 счетной комиссии по результатам тайного голосования назначить на должность главы администрации Кулажского сельского поселения Голофаст Викторию Александровну
2. Главе Кулажского сельского поселения  Менькову О.Ф. заключить контракт с Голофаст В. А. на замещение должности главы администрации Кулажского сельского поселения на срок полномочий Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва (до дня начала работы сельского Совета V созыва), но не менее чем на два года.
3. Направить данное решение для опубликования в  информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения» и на официальном сайте  администрации Суражского  муниципального района (www.admsur.ru)

Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область Суражский район
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

08.11.2019                                                                                                     № 8

	О передаче контрольно-счетной палате Суражского муниципального района части полномочий контрольного органа Кулажского сельского поселения

   В целях исполнения ч.4 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации и муниципальных образований» Кулажский сельский Совет народных депутатов 4-го созыва
РЕШИЛ

   1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Кулажской сельской администрацией Суражского района администрации Суражского района.
 2. Администрации Кулажского сельского поселения заключить с администрацией Суражского района Соглашение о приеме -передаче органа внутреннего финансового контроля.
Глава сельского поселения                                О. Ф. Меньков

Бюллетень

тайного голосования по назначению на должность

главы  администрации Влазовичского сельского поселения

31 октября 2019 года

Фамилия, имя, отчество     _____________________

Фамилия, имя, отчество     ____________________